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02.10.2024 - w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

doraźnego Zespołu problemowego ds. Pre-

zydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie 

Unii Europejskiej RDS, z udziałem przedsta-

wiciela Ministerstwa Rozwoju i Technologii 

oraz z udziałem członków Zespołu. Spotka-

niu przewodniczył Łukasz Bernatowicz 

(BCC). Podczas spotkania przeprowadzono 

szeroką dyskusję w oparciu o wnioski wyni-

kające z raportu Mario Draghiego. Omó-

wiono tematy dotyczące m.in. industrializacji 

Europy oraz poprawy konkurencyjności Eu-

ropy. 

03.10.2024 - w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

Zespołu problemowego ds. polityki gospo-

darczej i rynku pracy, któremu przewodni-

czył Jakub Bińkowski (ZPP). W spotkaniu 

udział wzięli przedstawiciele: Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Akty-

wów Państwowych, Ministerstwa Rozwoju  

i Technologii, Ministerstwa Obrony Narodo-

wej, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, członkowie Zespołu, zaproszeni 

goście oraz eksperci. Podczas spotkania po-

ruszono tematy dotyczące: współdziałania 

państwa z przedsiębiorcami, w celu dosto-

sowania gospodarki do obecnych warunków 

geopolitycznych stwarzających ryzyko kon-

fliktu zbrojnego, polityki imigracyjnej i zmian 

legislacyjnych dotyczących zatrudniania cu-

dzoziemców, sytuacji branży cementowej  

w Polsce w kontekście rosnącego importu  

z państw trzecich, wsparcia dla przedsię-

biorców na terenach dotkniętych powodzią. 

03.10.2024 - w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

Zespołu problemowego ds. międzynarodo-

wych, któremu przewodniczył Piotr Ostrow-

ski (OPZZ). W spotkaniu udział wzięli Beate 

Andrees, Zastępca Dyrektora Generalnego 

MBP i Dyrektor Regionalna na Europę i Azję 

Środkową; Claire Harasty, Dyrektor Biura 
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Subregionalnego MOP ds. Europy Środ-

kowo-Wschodniej w Budapeszcie; przedsta-

wiciele MRPiPS oraz członkowie Zespołu  

i eksperci. Przedstawicielki MOP mogły 

wsłuchać się w głos partnerów społecznych 

m.in. w tematach dotyczących: zmian demo-

graficznych w Polsce, priorytetów polskiej 

prezydencji w UE, implementacji konwencji 

MOP. Poruszono również tematy dotyczące 

konkurencyjności UE, a także jakości dialogu 

społecznego w Polsce. Strona pracowników 

podniosła również wątek łamania praw pra-

cowniczych w związku z sytuacją w spółce 

PKP CARGO S.A. 

07.10.2024 - w formie hybrydowej odbyło 

się posiedzenie Podzespołu problemowego 

ds. ochrony zdrowia RDS. W spotkaniu wzięli 

udział członkowie Zespołu reprezentujący 

związki zawodowe, organizacje pracodaw-

ców oraz stronę rządową. W spotkaniu 

uczestniczył Marek Augustyn, Zastępca Pre-

zesa Narodowego Funduszu Zdrowia. W po-

siedzeniu udział wzięli również przedstawi-

ciele Ministerstwa Zdrowia, Narodowego 

Funduszu Zdrowia oraz Agencji Oceny Tech-

nologii Medycznych i Taryfikacji. Podczas 

spotkania poruszono temat kwestii jakości  

i bezpieczeństwa w ochronie zdrowia. 

Przedstawiciele Narodowego Funduszu 

Zdrowia przedstawili informację na temat 

dostępności do świadczeń zdrowotnych oraz 

skutecznej koordynacji procesu leczenia pa-

cjenta. Odbyła się również dyskusja na temat 

przygotowanych przez Ministerstwo Zdro-

wia propozycji zmian w regulacjach dotyczą-

cych opinii o celowości inwestycji w sekto-

rze zdrowia (OCI), w zakresie funkcjonowa-

nia Sieci Szpitali, Krajowej Sieci Kardiolo-

gicznej, Krajowej Sieci Onkologicznej oraz 

zmian zmierzających do zapewnienia pod-

miotom leczniczym korzystania z tzw. nad-

zoru zdalnego przy udziale lekarza specjali-

sty w dziedzinie radiologii i diagnostyki ob-

razowej. Strona społeczna Zespołu przed-

stawiła swoje uwagi do zaproponowanych 

projektów zmian. Omówiono również kwe-

stię projektu nowelizacji ustawy z dnia 12 

maja 2011 roku o refundacji leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia 

oraz wyrobów medycznych.  

08.10.2024 - Rada Ministrów przyjęła 

rozporządzenie umożliwiające skorzystanie 

z rozwiązań przewidzianych w specustawie 

powodziowej. Z pomocy społecznej dla po-

wodzian mogą skorzystać m.in. pracodawcy 

i pracownicy, pracownicy socjalni i osoby  

z niepełnosprawnością z terenów objętych 

klęską żywiołową. Minister Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej rekomendował uprosz-

czenie procedury występowania o pomoc 

doraźną, która udzielana będzie zgodnie  

z zasadą „jednego okienka”. 

09.10.2024 - w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

Podzespołu problemowego ds. reformy poli-

tyki rynku pracy, w którym udział wzięli m.in. 

przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej. Podczas spotkania 

omówiono kwestię pełnego oskładkowania 

umów zlecenia, kwestię obligatoryjnych 

umów o pracę dla cudzoziemców, a także 

kwestie spółek cudzoziemskich oraz wiz dla 

Kolumbijczyków i plany nowej polityki wizo-

wej Polski. 

15.10.2024 - w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

doraźnego Zespołu problemowego ds. Pre-

zydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie 

Unii Europejskiej RDS, któremu przewodni-

czył Łukasz Bernatowicz (BCC). W spotkaniu 

udział wzięli przedstawiciele: Ministerstwa 

Finansów, Kancelarii Prezesa Rady Mini-

strów, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
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Społecznej oraz członkowie Zespołu i eks-

perci. Dyskutowano m.in. na temat filaru do-

tyczącego bezpieczeństwa finansowego  

w kontekście prezydencji Rzeczypospolitej 

Polskiej w Radzie Unii Europejskiej, a także 

reformy unijnego kodeksu celnego; pakietu 

VAT w erze cyfrowej VIDA; finalizacji agendy 

w zakresie usług finansowych. Dyskusja 

obejmowała potrzebę deregulacji prawa 

unijnego, w kontekście potrzeby zwiększe-

nia konkurencyjności Europy. 

15.10.2024 - w siedzibie Związku Rzemio-

sła Polskiego odbyła się, pod patronatem ho-

norowym Ministra Edukacji uroczysta gala 

„Szkoły Rzemiosła”, podczas której 50 

przedstawicieli izb rzemieślniczych i bran-

żowych szkół rzemieślniczych odebrało listy 

gratulacyjne za wybitne osiągnięcia dydak-

tyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 

16.10.2024 - z inicjatywy OPZZ, wszystkie 

organizacje związkowe oraz organizacje 

pracodawców działające w Radzie Dialogu 

Społecznego wystosowały wspólny apel do 

Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, 

wzywając do zwiększenia transparentności 

procedury budżetowej oraz zaangażowania 

społecznego w proces tworzenia planu  

finansowego państwa. Pismo to jest odpo-

wiedzią na propozycje zmian w przepisach, 

które planuje Ministerstwo Finansów  

w związku z projektem ustawy o Radzie Fi-

skalnej. Zmiany te, zdaniem sygnatariuszy 

apelu, znacząco ograniczają dialog spo-

łeczny. 

16-18.10.2024 - w Sopocie odbyło się Eu-

ropejskie Forum Nowych Idei, które było 

miejscem żywych dyskusji o przyszłości 

Polski, Europy i świata. EFNI, największe 

wydarzenie organizowane przez Konfedera-

cję Lewiatan, zgromadziło rekordową liczbę 

2012 uczestników. Tematyka tegorocznego 

forum była niezwykle zróżnicowana, obej-

mując zdrowie, gospodarkę, zieloną trans-

formację czy geopolitykę. W hotelu Radisson 

Blu w Sopocie gościli nie tylko liderzy biz-

nesu, ale także uznani eksperci ze świata 

nauki, kultury, sztuki i mediów. Uczestnicy 

mieli okazję wysłuchać przemówień najważ-

niejszych przedstawicieli rządu, w tym Pre-

miera Donalda Tuska, Wicepremiera Krzysz-

tofa Gawkowskiego oraz Ministra Finansów 

Andrzeja Domańskiego. Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Dzie-

mianowicz-Bąk 17 października uczestni-

czyła w panelu „Jak odbudować i pobudzić 

dialog społeczny jako nowoczesną formułę 

zarządzania publicznego”. 

21.10.2024 - w Centrum Partnerstwa Spo-

łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

plenarne Rady Dialogu Społecznego, któ-

remu przewodniczyła Agnieszka Dziemiano-

wicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu 

Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Poli-

tyki Społecznej. W posiedzeniu uczestniczyli 

także: Agnieszka Lenartowicz-Łysik, Przed-

stawiciel Prezydenta RP; Maciej Gdula, Pod-

sekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego; Jacek Bartmiński, 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Akty-

wów Państwowych; Tomasz Lewandowski, 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Roz-

woju i Technologii; Piotr Szczepański, Szef 

Gabinetu Politycznego w Ministerstwie Kli-

matu i Środowiska; Hanna Majszczyk, Pod-

sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; 

Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu  

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej; Grażyna Wereszczyńska, Za-

stępca Dyrektora Biura Dialogu, Samorządu 

i Rozwoju w Kancelarii Prezydenta RP; Mar-

cin Stanecki, Główny Inspektor Pracy oraz 

Sebastian Mikosz, Prezes Poczty Polskiej. 

Porządek obrad obejmował debatę doty-

czącą sytuacji w Poczcie Polskiej S.A.  



CHRONOGRAF | PAŹDZIERNIK 2024 4 

 

W imieniu strony rządowej wypowiadali się: 

Jacek Bartmiński, Podsekretarz Stanu w Mi-

nisterstwie Aktywów Państwowych oraz 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Ministra Ro-

dziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

22.10.2024 - w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. 

Przemysłu Stoczniowego, któremu prze-

wodniczył Arkadiusz Marchewka, Sekretarz 

Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, 

współprzewodniczący ze strony rządowej. 

Prace zespołu skoncentrowały się na omó-

wieniu sytuacji w branży, jej diagnozie oraz 

perspektywie dla przemysłu z uwzględnie-

niem szans i zagrożeń. Członkom zespołu 

przybliżono bieżącą sytuację w branży oraz 

perspektywy rozwoju polskiego przemysłu 

okrętowego. W informacji uwzględniono za-

dania realizowane przez same podmioty, jak 

również działania strony rządowej na rzecz 

aktywizacji przemysłu okrętowego. Omó-

wiono również kwestie dotyczące standar-

dów zatrudnienia i warunków pracy  

w branży a także możliwość konkurencyjno-

ści polskich stoczni, szczególnie w kontek-

ście wpływu kosztów pracy. Jak zauważono, 

przemysł okrętowy należy do kluczowych 

gałęzi polskiej gospodarki, mający strate-

giczne znaczenie, istotne dla bezpieczeń-

stwa i obronności państwa. Powołano rów-

nież grupę roboczą, celem przygotowania 

harmonogramu prac zespołu oraz propozy-

cji tematów, jakie winny znaleźć się w agen-

dach kolejnych posiedzeń. 

22.10.2024 - z udziałem Roberta Kropiw-

nickiego, Sekretarza Stanu w Ministerstwie 

Aktywów Państwowych, w Centrum Part-

nerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się po-

siedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Branży 

Energetycznej oraz Zespołu Trójstronnego 

ds. Branży Węgla Brunatnego. Podczas spo-

tkania przedstawiciele związków zawodo-

wych oraz grup energetycznych zawarli Po-

rozumienie dot. stabilnych i bezpiecznych 

warunków pracy i płacy pracowników, na 

okoliczność przejść zakładów pracy lub ich 

części dokonywanych w ramach przygoto-

wania procesu transformacji sektora elek-

troenergetycznego i branży górnictwa węgla 

brunatnego, wydzielenia wytwórczych i wy-

dobywczych aktywów węglowych. Treść do-

kumentu została wynegocjowana w ramach 

prac zespołu roboczego, któremu przewod-

niczył Jacek Kaczorowski, Prezes Zarządu 

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjo-

nalna, Współprzewodniczący Zespołu Trój-

stronnego ds. Branży Węgla Brunatnego. 

23.10.2024 - Przewodniczący NSZZ „Soli-

darność” – Piotr Duda przejął roczne prze-

wodnictwo w Radzie Dialogu Społecznego. 

Został wybrany przez organizacje związ-

kowe wchodzące w skład Rady na kolejną 

kadencję 2024/2025. Zgodnie z art. 32 ust. 5 

ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i in-

nych instytucji dialogu społecznego „Prze-

wodniczącym Rady jest naprzemiennie 

przedstawiciel strony pracowników i strony 

pracodawców, wskazany przez daną stronę 

i będący członkiem Rady, oraz strony rządo-

wej, wskazany przez Prezesa Rady Mini-

strów spośród członków Rady Ministrów bę-

dących w składzie Rady”. 

23-24.10.2024 - w Ministerstwie Ro-

dziny, Pracy i Polityki Społecznej odbyły się 

spotkania dla przedstawicieli urzędów woje-

wódzkich, realizujących zadania związane  

z unijną koordynacją systemów zabezpie-

czenia społecznego w obszarze świadczeń 

rodzinnych. Pierwszy dzień poświęcono 

omówieniu bieżących działań w tym zakre-

sie, w tym analizie danych statystycznych, 

współpracy z instytucjami zagranicznymi 
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oraz konsultacjom pomiędzy urzędami wo-

jewódzkimi. Drugiego dnia odbędzie się Spo-

tkanie Użytkowników Oprogramowania do 

obsługi świadczeń rodzinnych (SR) i świad-

czenia wychowawczego (SW) na poziomie 

instytucji realizujących unijną koordynację 

systemów zabezpieczenia społecznego. 

24.10.2024 – w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń 

społecznych RDS. W spotkaniu wzięli udział 

członkowie Zespołu – przedstawiciele 

związków zawodowych, organizacji praco-

dawców oraz rządu. Podczas spotkania od-

była się dyskusja na temat udziału składki na 

Fundusz Pracy przekazywanej na Fundusz 

Solidarnościowy oraz docelowych rozwią-

zań w zakresie finansowania jego wydatków. 

Strona pracowników i strona pracodawców 

Rady Dialogu Społecznego, opowiedziały się 

za koniecznością podjęcia ze stroną rzą-

dową dalszej dyskusji na temat Funduszu 

Pracy m.in.: zadania, cele, konstrukcja przy-

chodów składki, sposób zarzadzania fundu-

szem. Przedstawiono także informację  

o działalności kontrolnej Zakładu Ubezpie-

czeń Społecznych w zakresie kontroli płat-

ników składek za lata 2021-2024. Na zakoń-

czenie spotkania odbyła się dyskusja nad 

projektem stanowiska strony społecznej Ze-

społu w sprawie opracowania rozwiązań le-

gislacyjnych pozwalających na objęcie zle-

ceniobiorców uczących się do 26. roku życia 

świadczeniami w razie wypadku przy pracy, 

a także świadczeniami w razie choroby i ma-

cierzyństwa.  

24.10.2024 - Zakład Ubezpieczeń Spo-

łecznych skończył 90 lat. Dziś obsługuje po-

nad 16 mln ubezpieczonych, około 8 mln 

emerytów i rencistów oraz prawie 3 mln 

płatników składek. 

28.10.2024 - w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się spotkanie 

partnerów społecznych z delegacją Li An-

dersson, Przewodniczącą Komisji Zatrud-

nienia i Spraw Socjalnych (EMPL) Parla-

mentu Europejskiego. Celem spotkania była 

wymiana doświadczeń w zakresie dialogu 

społecznego oraz omówienie kluczowych 

kwestii związanych z rynkiem pracy, w tym 

podwyżek płacy minimalnej i rozszerzenia 

układów zbiorowych. Przedstawiciele strony 

polskiej zaprezentowali funkcjonowanie 

Rady Dialogu Społecznego i jej roli w proce-

sie legislacyjnym, podkreślając znaczenie 

współpracy między rządem, pracodawcami  

i związkami zawodowymi. W trakcie spotka-

nia poruszono także temat integracji 

uchodźców z Ukrainy, wdrażania europej-

skich dyrektyw dotyczących wynagrodzeń 

minimalnych oraz wyzwań związanych z ak-

tywizacją zawodową kobiet i negocjacjami 

zbiorowymi. 

28.10.2024 - siedzibę Ministerstwa Ro-

dziny, Pracy i Polityki Społecznej odwiedzili 

przedstawiciele Komisji Zatrudnienia  

i Spraw Socjalnych Parlamentu Europej-

skiego. Spotkała się z nimi szefowa resortu 

pracy Agnieszka Dziemianowicz-Bąk. Roz-

mowy dotyczyły przede wszystkim aktualnej 

sytuacji społecznej w Polsce, wyzwań zwią-

zanych z rynkiem pracy, a także przygoto-

wań do polskiej prezydencji w Radzie Unii 

Europejskiej, która rozpocznie się w stycz-

niu 2025 r. Dziękując za spotkanie, Ministra 

Pracy Agnieszka Dziemianowicz-Bąk wyra-

ziła gotowość do konstruktywnej współ-

pracy podczas nadchodzącej polskiej prezy-

dencji w radzie UE. 

29.10.2024 - w trakcie uroczystości w Pa-

łacu Prezydenckim, Prezydent RP Andrzej 

Duda powołał w skład Rady Dialogu Społecz-

nego postanowieniem z dnia 2 października 
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2024 r.: Tomasza Janika, Prezesa Polskiego 

Towarzystwa Gospodarczego; Konrada Ba-

neckiego; Andrzeja Toborowicza. Prezydent 

RP postanowieniem z dnia 21 czerwca 2024 

roku odwołał Katarzynę Łażewską–Hrycko, 

byłą Główną Inspektor Pracy z udziału  

w pracach Rady Dialogu Społecznego. Jed-

nocześnie powołał w skład Rady Dialogu 

Społecznego Rady Marcina Staneckiego, 

Głównego Inspektora Pracy. Ze składu Rady 

zostali odwołani przedstawiciele organizacji 

pracodawców: Zbigniew Żurek (ZP BCC) oraz 

nieobecni podczas wydarzenia: Piotr Soro-

czyński (FPP) i Jan Gogolewski (ZRP). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.10.2024 - w siedzibie Centrum Part-

nerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się in-

auguracyjne posiedzenie Podzespołu pro-

blemowego ds. edukacji Rady Dialogu Spo-

łecznego. Obradom przewodniczył Sławomir 

Broniarz (OPZZ). W spotkaniu udział wzięli 

przedstawiciele Ministerstwa Edukacji i Na-

uki, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-

szego, członkowie Zespołu, zaproszeni go-

ście oraz eksperci. Podczas spotkania poru-

szono tematy dotyczące: kryzysu kadrowego 

w przedszkolach; zwiększenia efektywności 

procesów wizowych dla studentów zagra-

nicznych oraz kadry nauczycielskiej i nauko-

wej z zagranicy, a także doposażenia miejsc 

pracy nauczycieli przedszkolnych, w szcze-

gólności w sprzęt komputerowy.  


